[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ

О перспективном плане работы
Собрания представителей города Кузнецка на 2011 год

Принято Собранием представителей города Кузнецка 30 декабря 2010 года
Рассмотрев представленный перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2011 год, руководствуясь Уставом города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Утвердить перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2011 год (прилагается).
2. Аппарату Собрания представителей, депутатам Собрания представителей совместно с должностными лицами администрации города, руководителями иных органов местного самоуправления города Кузнецка обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, запланированных для рассмотрения на заседаниях Собрания представителей.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка Прошина С.П., председателей постоянных комиссий Собрания представителей города Кузнецка, Главу администрации города Кузнецка Козина С.Н.
Глава города Кузнецка                                                                        В.А. Майорова
30.12.2010 № 148-32/5

                                                                                                                                                                                Утвержден

решением Собрания представителей
                                                                                                                                                                      города Кузнецка

                                                                                                                                             от 30.12.2010 № 148-32/5

      ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Собрания представителей города Кузнецка на 2011 год

	Срок
	Наименование вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Собрания представителей
города Кузнецка
	Ответственные за подготовку вопросов
	Постоянные комиссии,

участвующие в подготовке вопросов

	1
	2
	3
	4

	Январь

	1. Отчёт Главы города Кузнецка о результатах своей деятельности

	Глава города
	постоянные комиссии

	2. О работе администрации города Кузнецка по формированию кадрового резерва муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений

	 Заместитель главы администрации

	по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления

	3. О мерах, принимаемых администрацией города Кузнецка по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	Февраль

	1.Отчёт администрации города Кузнецка о строительстве жилья и перспективах развития строительной отрасли в городе Кузнецке

	Первый заместитель главы администрации

	по промышленности и социально-экономическому  развитию

по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	2.Отчёт о работе отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка

	Заместитель главы администрации

	по промышленности и социально-экономическому  развитию

по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	3.О перспективах развития детско-юношеского спорта в городе Кузнецке
	Заместитель главы администрации
	по социальной политике и работе с молодёжью

	4. О работе администрации города Кузнецка по созданию условий для обеспечения жителей города услугами общественного питания,  торговли и бытового обслуживания

	Первый заместитель главы администрации
	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	Март
	1.Отчет о выполнении плана  приватизации муниципального имущества за 2010 год

	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	2. Отчёт о работе МУП «Горэлектросеть»

	Директор МУП «Горэлектросеть»

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	3.Отчёт управления здравоохранения города Кузнецка о работе по модернизации здравоохранения в городе Кузнецке
	Заместитель главы администрации

	по социальной политике и работе с молодёжью

	4. О реализации на территории города Кузнецка долгосрочной целевой программы города Кузнецка Пензенской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан города Кузнецка Пензенской области в жилищной сфере» на 2010-2015 годы»

	Первый заместитель главы администрации

	по социальной политике и работе с молодёжью

	5. О создании органами местного самоуправления города Кузнецка условий для управления многоквартирными домами
	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	Апрель

	1.Отчёт Главы администрации города Кузнецка о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Кузнецка

	Глава администрации

	постоянные комиссии

	2. О ходе выполнения долгосрочной целевой программы «О профилактике правонарушений в городе Кузнецке Пензенской области на 2009-2012 годы»
	Заместитель главы администрации

	по социальной политике и работе с молодёжью

	3. О состоянии внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Кузнецке в соответствии с Правилами благоустройства города Кузнецка

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	4.Отчёт о деятельности МУП «Кузнецкая телерадиовещательная компания»

	Директор МУП «Кузнецкая телерадиовещательная компания»
	постоянные комиссии

	Май
	1.Отчет Главы администрации города Кузнецка об исполнении муниципального заказа за 2010 год

	Глава администрации

	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	2. Отчет об исполнении бюджета города Кузнецка Пензенской области за 2010 год

	Начальник управления финансов

	 по бюджету и налоговой политике

	3.Отчет о работе контрольно-счетной палаты города Кузнецка за 2010 год

	Председатель контрольно-счётной палаты

	по бюджету и налоговой политике

	4. Об итогах отопительного сезона 2010-2011 годов и задачах предприятий жилищно-коммунального комплекса по подготовке к отопительному сезону 2011-2012 годов

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	5. О подготовке спортивно-игровых площадок по месту жительства, оздоровительных лагерей и организации мероприятий по проведению досуга и отдыха детей в летнее время
	Заместитель главы администрации
	по социальной политике и работе с молодёжью

	6. Отчёт о работе МУП «Гортеплосеть»

	Директор

МУП «Гортеплосеть»
	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	7. О состоянии и ремонте магистральных и внутриквартальных дорог, тротуаров на территории города Кузнецка

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	Июнь
	1.Отчёт о работе МУП «Водоканал»

	Директор МУП «Водоканал»

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	2. О работе отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка с обращениями граждан

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	3. Отчет о работе администрации города Кузнецка за 2010 год по организации транспортного обслуживания населения

	 Заместитель главы администрации

	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	Август
	1. О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы к осенне-зимнему периоду

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	2. Отчёт о  работе отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка

	Заместитель главы администрации

	по социальной политике и работе с молодёжью

	3. О реализации приоритетного национального проекта «Образование» в городе Кузнецке в 2010-2011годах
	Заместитель главы администрации
	по социальной политике и работе с молодёжью

	4. О мерах, принимаемых администрацией города, по организации водоснабжения  в городе Кузнецке. О качестве питьевой воды.

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	5. Об исполнении органами местного самоуправления государственных полномочий Пензенской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, а также выполнению полномочий органов опеки и попечительства, установленных Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»

	Заместитель главы администрации
	по социальной политике и работе с молодёжью

	 Сентябрь
	1. Отчет Главы администрации города Кузнецка о ходе реализации приоритетных национальных проектов

	Заместители главы администрации

	постоянные комиссии

	2. Отчёт о работе МКУП «Горкомхоз»

	Директор МКУП «Горкомхоз»

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	3.Об исполнении наказов избирателей

	Заместители главы администрации

	постоянные комиссии

	4.О мерах, принимаемых администрацией города Кузнецка по сокращению очерёдности в дошкольные образовательные учреждения. Итоги комплектования ДОУ в 2011 году.

	Заместитель главы администрации

	по социальной политике и работе с молодёжью

	 Октябрь
	1. О состоянии и перспективах развития малого и среднего бизнеса в городе Кузнецке

	Первый заместитель главы администрации

	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	2. Отчёт о работе МУП «Ритуал»

	Директор
МУП «Ритуал»

	по промышленности и социально - экономическому

развитию

	3.О деятельности администрации города Кузнецка по содержанию муниципального жилищного фонда и осуществлению контроля за его использованием и сохранностью

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	 Ноябрь
	1.О ходе выполнения долгосрочной целевой программы капитального ремонта многоквартирных жилых домов на территории города Кузнецка на 2009-2011 годы

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	2. О ходе выполнения Программы «Переселение граждан, проживающих на территории города Кузнецка Пензенской области, из ветхого и аварийного жилищного фонда на 2009-2011 годы»

	Заместитель главы администрации

	по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии

	3. О работе отдела молодежной политики и развития спорта администрации города Кузнецка по развитию молодёжных инициатив

	Начальник отдела молодёжной политики, развития спорта и туризма
	по социальной политике и работе с молодёжью

	4. О работе администрации города Кузнецка по содействию занятости населения

	Заместитель главы администрации

	по промышленности и социально-экономическому  развитию

	 Декабрь
	1.Об утверждении бюджета города Кузнецка Пензенской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	Начальник управления финансов

	по бюджету и налоговой политике

	2.Об утверждении плана работы Собрания представителей города Кузнецка на 2012 год

	Заместитель председателя Собрания представителей города Кузнецка

	постоянные комиссии

	3.Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты на 2012 год

	Председатель контрольно-счётной палаты

	постоянные комиссии

	4. О работе администрации города Кузнецка с обращениями граждан в 2011 году
	Руководитель аппарата администрации
	по местному самоуправлению, контролю за деятельностью  органов и должностных лиц местного самоуправления

	5. О деятельности управления культуры города Кузнецка по организации библиотечного обслуживания, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек города

	Начальник управления культуры
	по социальной политике и работе с молодёжью

	6. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2012 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2012-2014 годы

	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	по промышленности и социально-экономическому  развитию

Примечание:  при подготовке планового вопроса на заседании Собрания представителей города Кузнецка  наименование вопроса может быть изменено, но в рамках рассматриваемого вопроса.
PAGE